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To: @rivm.nl
Cc @rivm.nl]; IEEE BEA IEEE @rivm nl]
From: 5122124 5.1.2

Sent: Thur 3/18/2021 12:42:03 PM

Subject: RE: Geen 2e vaccinatie na bewezen covid

Received: Thur 3/18/2021 12:42:03 PM

Dag 5.1.2e

Onderstaande vraag een goed voorbeeld van een ontzettend complex vraagstuk, dat samenhangt met de

vaccinatieindicatie van de Gezondheidsraad en de richtlijn van het CIb, de registratie hiervan, en het nog te vellen

besluit door de Tweede Kamer over de vaccinatiebewijzen. Bovendien gaat het om meerdere organisaties, en is het

bij het RIVM niet voldoende bekend hoe en of de GGD inzage biedt in hun systemen, naast via coronatest.nl. Veel

van dit soort vragen zullen op termijn worden beantwoord door besluiten op ministerieel niveau, en het RIVM kan

daarbij alleen maar afwachten. Het is niet zozeer dat jullie de informatie niet hebben, het probleem is dat niemand

op dit moment de informatie heeft. Dit soort zaken moeten stuk voor stuk worden uitgezocht en daar gaat veel tijd
in zitten, er is helaas op korte termijn geen simpele oplossing voor.

Weet dat we alles in het werk stellen om ervoor te zorgen dat jullie de informatie krijgen die je nodig hebt, of in

jeder geval weten bij wie je moet zijn om deze na te vragen. Er staat op alle organisatieniveaus veel druk op om dit

goed te regelen, de complexiteit ervan zorgt er alleen voor dat het lang duurt. Daar baal ik natuurlijk net zo van als

jullie, want ik heb bij mijn bezoek aan het DVP-kantoor al aangegeven dat ik alles op alles zet om jullie in staat te

stellen je werk goed te doen.

Voor deze specifieke vraag zou ik je willen vragen om contact op te nemen met het LCI, aangezien zij de richtlijnen
voor zorgverleners schrijven.

Hartelijke groet,

Met vriendelijke groet,

50 Rijksinstituut voor Volksgezondheid
<3 en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,
Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

FromICE EEE c vr.l>
Sent: donderdag 18 maart 2021 13:20

vo: IE ERIE]EERErv i>
Subject: FW: Geen 2e vaccinatie na bewezen covid

Hoi

Wij kunnen zonder informatie geen mails beantwoorden. Dit is al weken aan de gang.
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A

van: BEES RP <| mail.com>
Verzonden: donderdag 18 maart 2021 12:33

Aan: rivm.nl>

Onderwerp: Re: Geen 2e vaccinatie na bewezen covid

Geachte RIVM

Een week geleden heb ik onderstaande mail gestuurd:

Gisteren kwam de Gezondheidsraad met de mededeling dat een 2 vaccinatie na bewezen Covid niet nodig is. Zie de bijlage.
Ik ben medisch adviseur van de Huisartsenpaost Schievliet. Onze medewerkers krijgen a.s. zaterdag hun 2e injectie. Maar een

substantieel deel van hen heeft de afgelopen maanden Covid gehad.

Volgens de nieuwe richtlijn is de 2e vaccinatie niet geindiceerd. Voor hen is het wel belangrijk dat zij na de eerste vaccinatie in het

systeem staan als gevaccineerd en daardoor ook recht hebben op een bewijs van vaccinatie.

Kunt u mij vertellen wat er nodig is om hiervoor te zorgen? Moeten zij een bewijs van de uitslag van de PCR test aanleveren? Heeft

men inzage in het registratiesysteem van de GGD? Moeten zij aangeven dat en waarom zij niet komen voor de 2 vaccinatie?

Kortom, meerdere logistiek vragen.

Met vriendelijke groet,

ERED Hap Schievliet.

U antwoord:

Wij hebben elkaar afgelopen dinsdag telefonisch gesproken over onderstaand bericht. Ik wil u graag laten weten dat

uw mail in behandeling is bij het RIVM. U heeft namelijk een hele goede vraag gesteld waar wij per direct geen

antwoord op hebben. Op het moment dat hier een concreet antwoord op is zullen wij u verder informeren. Wanneer

dit zal zijn kunnen wij nu helaas nog niet aangeven.

Ik hoop u voor nu voldoende geinformeerd te hebben.

Mijn reactie:

Geachte

Prettig te weten dat het een hele goede vraag was.

Maar nu heb ik op korte termijn nog steeds een praktisch probleem. Zaterdag moet een deel van onze medewerkers voor de

tweede keer gevaccineerd worden.

Ik ga er vanuit dat ik tegen hen kan zeggen dat deze tweede vaccinatie niet geindiceerd is en dat u snel met een voorstel komt hoe

de registratie voor hen geregeld zal worden.

Kunt u mij vandaag nog laten weten dat u dit kunt onderschrijven?

Met vriendelijke groet,

EE) EXE)ITIHap Schieviiet

Na deze mail van 12 maart heb ik geen terugkoppeling meer ontvangen.
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lk ben van mening dat het belangrijk is dat hier vanuit het RIVM een praktisch advies gegeven wordt over de werkwijze.

Dit zorgt ervoor dat:

- er minder mensen een 2e vaccinatie nodig hebben en er zodoende meer mensen gevaccineerd kunnen worden

- er duidelijkheid is over de registratie. Nu laten mensen die Covid gehad hebben zich toch een 2e keer vaccineren om het risico te

vermijden niet goed in het systeem te staan.

Dus nogmaals dring ik er bij u op aan om op korte termijn met een adequaat advies te komen over de 2e vaccinatie voor mensen

die het afgelopen half jaar bewezen Covid hebben gehad. Daarbij is het ook van belang dat u aangeeft hoe men kan laten zien,

"bewijzen" dat men daadwerkelijk Covid heeft gehad.

Ik reken op uw snelle reactie.

Met vriendelijke groet,

IEEE Huisartsenpost Schievliet

Op do 11 mrt. 2021 om 13:39 schreef [REC] EREDJEN @gmail.com>:
Geachte

Prettig te weten dat het een hele goede vraag was.

Maar nu heb ik op korte termijn nog steeds een praktisch probleem. Zaterdag moet een deel van onze medewerkers voor de

tweede keer gevaccineerd worden.

lk ga er vanuit dat ik tegen hen kan zeggen dat deze tweede vaccinatie niet geindiceerd is en dat u snel met een voorstel komt hoe

de registratie voor hen geregeld zal worden.

Kunt u mij vandaag nog laten weten dat u dit kunt onderschrijven?

Met vriendelijke groet,

J

EET,INET=p Schieviiet
Op do 11 mrt. 2021 om 08:55 schreefIEEECiv. >:
Beste meneer

Wij hebben elkaar afgelopen dinsdag telefonisch gesproken over onderstaand bericht. Ik wil u graag laten weten

dat uw mail in behandeling is bij het RIVM. U heeft namelijk een hele goede vraag gesteld waar wij per direct

geen antwoord op hebben. Op het moment dat hier een concreet antwoord op is zullen wij u verder informeren.

Wanneer dit zal zijn kunnen wij nu helaas nog niet aangeven.

Ik hoop u voor nu voldoende geinformeerd te hebben.

5.1.2e

Rijksinstituutvoor Volksgezondheid en Milieu

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's (RIVM-DVP)

www. rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

rrom: BE BEX mail.com>

Sent: dinsdag 9 maart 2021 16:38

TomesBCEciv 0 >
Subject: Geen 2e vaccinatie na bewezen covid

Geachte RIVM,
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Gisteren kwam de Gezondheidsraad met de mededeling dat een 2 vaccinatie na bewezen Covid niet nodig is. Zie de bijlage.

lk ben medisch adviseur van de Huisartsenpost Schievliet. Onze medewerkers krijgen a.s. zaterdag hun 2e injectie. Maar een

substantieel deel van hen heeft de afgelopen maanden Covid gehad.

Volgens de nieuwe richtlijn is de 2e vaccinatie niet geindiceerd. Voor hen is het wel belangrijk dat zij na de eerste vaccinatie in

het systeem staan als gevaccineerd en daardoor ook recht hebben op een bewijs van vaccinatie.

Kunt u mij vertellen wat er nodig is om hiervoor te zorgen? Moeten zij een bewijs van de uitslag van de PCR test aanleveren?

Heeft men inzage in het registratiesysteem van de GGD? Moeten zij aangeven dat en waarom zij niet komen voor de 2

vaccinatie?

Kortom, meerdere logistiek vragen.

Met vriendelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt

u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the

electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


